[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

	20 февраля 2023 г.
	№
	106

г. Балаково

Об итогах межмуниципального фестиваля

ученических проектов «Эврика – 2023»
В соответствии с приказом Комитета образования АБМР от 17.01.2023г. №32 «О проведении межмуниципального фестиваля ученических проектов (ФУП) «Эврика – 2023» 16 февраля 2023 г. на базе МАОУ Гимназия № 2 был проведен межмуниципальный фестиваль ученических проектов «Эврика - 2023», в котором приняли участие обучающиеся  1 – 7-х классов школ Балаковского муниципального района.  Всего было представлено 61 работа. Защита проектов проходила на одиннадцати  площадках, членами жюри были представители средних, средне-специальных и высших учебных заведений.
По итогам работы на каждой площадке были объявлены победители и призеры, вручены сертификаты участникам, дипломы победителям и призерам, благодарственные письма членам жюри. Были представлены работы из общеобразовательных организаций: МАОУ СОШ № 2, МАОУ СОШ № 7, МАОУ ООШ № 10, МАОУ СОШ №11, МАОУ СОШ №13, МАОУ СОШ №16, МАОУ СОШ №25, МАОУ СОШ № 26, МАОУ СОШ №28, МАОУ Гимназия №1, МАОУ Гимназия №2, МАОУ Лицей №1, МАОУ Лицей №2, МАОУ ООШ с.Быков Отрог. Наибольшее количество работ было представлено МАОУ СОШ №25, МАОУ Гимназией №2,  МАУ СОШ №28, МАУ СОШ №13.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги межмуниципального фестиваля ученических проектов «Эврика – 2023» (приложение № 1).
2. Руководителям общеобразовательных организаций Балаковского муниципального района:

2.1. Рассмотреть итоги межмуниципального фестиваля ученических проектов «Эврика – 2023» на  методических объединениях учителей-предметников.
2.2. Объявить благодарность членам жюри фестиваля (приложение № 2).
2.3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров фестиваля.
3. Объявить благодарность заместителю директора МАОУ Гимназия № 2 Коцеровой Т.М. за организацию работы фестиваля, оформление итоговых материалов.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя Комитета образования АБМР Склемину Г.А
И.о. председателя
Комитета образования АБМР

Е.В. Солдатова
Приложение № 1
К приказу Комитета образования АБМР

От 20.02.2023 г. № 106
Итоги
межмуниципального фестиваля ученических проектов «Эврика – 2023»
	№ п/п
	ФИ
	ОУ
	Результат
	Руководитель

	I площадка: направление  АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

	1.
	Арабкин Артем

Рябова Мария

Чака Кира

Кудрявцев Дмитрий

Юсупов Данияр

Сливина Дарья

Арлюкова Мария
Килякова Кира
	7 класс МАОУ СОШ №25
	Победитель
	Полякова Ольга Васильевна,

 Егорова Лариса  Викторовна,

Локтаев  Антон Сергеевич

	2
	Грущина Александра
	2В, МАОУ Гимназия №2
	Призёр
	Шакина Наталья Евгеньевна

Путилина Светлана Александровна

	3
	Яковенко Мария
	3Г, МАОУ Гимназия №2
	Призёр
	Шакина Наталья Евгеньевна